
 
DETERMINAZIONE N. 59 

2 MARZO 2016 

 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE ABITATIVO: REVISIONE ESTINTORI CON SOSTITUZIONE 

POLVERE SCADUTA PRESSO ALLOGGI SPARSI. AFFIDAMENTO A GE@ 

TRENTINA SERVIZI S.C. TRAMITE R.D.O. MEPAT 

Codice C.I.G. ZC61D7C981 

 

Premesso che:  

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce a Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari compreso il servizio abitativo. 

 

L’Opera eroga il servizio abitativo agli studenti universitari utilizzando alloggi in fabbricati di 

proprietà o a disposizione a diverso titolo. 

 

In particolare, presso tutti gli alloggi sparsi per il Comune di Trento e anche presso il fabbricato di 

via Garibaldi 1 a Rovereto, sono presenti estintori e altri dispositivi previsti dalle norme di sicurezza 

antincendio. 

 

Considerato che in base all’analisi effettuata dai tecnici dell’Opera è emerso che la carica di polvere 

di n. 108 estintori è in scadenza alla fine del corrente mese, si rende necessario procedere alla sua 

sostituzione per mantenere l’efficienza a norma di legge. 

 

Visto che il servizio di controllo semestrale è stato affidato tramite il portale M.E.P.A.T. – 

Mercurio, all’ impresa Ge@ Trentina Servizi s.c., e che detto servizio viene svolto con efficienza, ai 

sensi dell’art. 36ter.1, commi 5 e 6,  della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 è stata avviata una 

richiesta di offerta (RDO) tramite il MEPAT, alla medesima impresa. 

 

Considerato congruo il prezzo offerto pari ad € 24,00.= oltre ad IVA cad. estintore, con la presente 

determinazione si propone l’affidamento ai sensi dell’art. 21, comma 4, del servizio di sostituzione 

della polvere di n. 108 estintori dislocati presso gli alloggi sparsi dell’Opera, all’impresa Ge@ 

Trentina Servizi s.c. con sede in via Kufstein, 1 38121 Trento (TN), con cod. fisc. e part. IVA 

00928200229, per l’importo complessivo di € 3.162,24.= IVA compresa a mezzo emissione ordine 

diretto a conclusione del procedimento di RDO del sistema M.E.P.A.T. – Mercurio. 

 

 

 

 

Tutto ciò premesso, 



   

IL DIRETTORE 

 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare l’affidamento del servizio di sostituzione polvere di n. 108 estintori disposti 

presso gli alloggi sparsi dell’Opera; 

 

2. di affidare detto servizio all’impresa Ge@ Trentina Servizi s.c. con sede in via Kufstein, 1 

38121 Trento (TN), con cod. fisc. e part. IVA 00928200229 con emissione ordine diretto dal 

sistema M.E.P.A.T. – Mercurio a seguito di procedura RDO come da bozza modulo ordine 

allegato – all. 1); 

 

3. di quantificare il costo complessivo del servizio di cui al punto 1 in € 3.162,24.=;  

 

4. di imputare l’importo di € 3.162,24.= al budget dell’esercizio 2017, macrovoce 041007 

centro 11 – assegnatario 101 – dr. Voltolini Gianni; 

 

 

 

 

 

 

 



   

5. di liquidare e pagare gli importi a 30 giorni dal ricevimento della fattura previo accertamento 

della regolare esecuzione del servizio effettuato dal personale allo scopo incaricato 

dall’Ente; 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

ALL.: 1 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce  041007            

Centro di costo 16 per € 3.162,24.= - PRG 283 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

GV/sm 


